
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 345,773,296.81 $ 440,961,608.22 $ 447,559,388.19$ 319,427,586.79$ 339,175,516.84$ 786,734,905.03SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

345,773,296.81 781,547,919.08435,774,622.27 339,175,516.84 319,427,586.79 442,372,402.24SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 5,186,985.955,186,985.95 0.00 0.00 5,186,985.95OTROS SUBSIDIOS

$ 9,816,276,670.17 $ 852,959,786.79 $ 2,762,134,126.89$ 7,782,948,615.00$ 7,907,102,330.07$ 10,669,236,456.96DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,430,087,114.44 8,745,785,281.88315,698,167.44 6,918,752,542.72 6,857,364,330.83 1,827,032,739.16PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

621,103,478.34 914,683,329.06293,579,850.72 444,219,860.43 419,291,780.35 470,463,468.63PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
111,898,345.29 121,966,661.3210,068,316.03 73,950,078.34 73,190,618.29 48,016,582.98PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
549,485,468.74 774,336,326.74224,850,858.00 417,374,319.68 380,992,500.21 356,962,007.06PROMOCIÓN Y FOMENTO
103,702,263.36 112,464,857.968,762,594.60 52,805,528.90 52,109,385.32 59,659,329.06REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,385,722,204.22 $ )(34,606,747.71 $ 199,065,927.26$ 1,139,174,195.67$ 1,152,049,529.25$ 1,351,115,456.51ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,202,116,327.99 1,167,745,360.14)(34,370,967.85 1,041,968,169.44 1,029,700,965.34 125,777,190.70APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
183,605,876.23 183,370,096.37)(235,779.86 110,081,359.81 109,473,230.33 73,288,736.56APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 417,347,745.00 $ 0.00 $ )(414,661,958.43$ 827,216,926.14$ 832,009,703.43$ 417,347,745.00OBLIGACIONES
417,347,745.00 417,347,745.000.00 832,009,703.43 827,216,926.14 )(414,661,958.43PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 10,006,105,875.00 $ 10,477,176.00 $ 2,639,072,532.91$ 7,361,723,779.59$ 7,377,510,518.09$ 10,016,583,051.00PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
10,006,105,875.00 10,016,583,051.0010,477,176.00 7,377,510,518.09 7,361,723,779.59 2,639,072,532.91GASTO FEDERALIZADO

2,474,476,740.00 2,474,476,740.000.00 1,978,656,081.53 1,978,656,081.53 495,820,658.47PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

636,095,156.80 636,095,156.800.00 612,893,897.84 612,893,897.84 23,201,258.96COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 25,081,797,688.00 $ 1,269,791,823.30 $ 20,199,397,577.05 $ 20,022,041,082.56 $ 6,152,191,934.25$ 26,351,589,511.30TOTAL DEL GASTO

71


